
   

 
 

Schůze 2/2017 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 
konaná dne 13. října 2017 od 19:00 hodin ve Svatým Jiří. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO________, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO________, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Voděrady-Džbánov) ________ANO________, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________ANO________, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ________ANO________, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 
 

 
 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - ORR _______________________ 
 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 
 

 
 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

 
Ostatní hosté: 

 
______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 
______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 
______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________
  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 
Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO omluven ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO   ANO ANO 
 4x 3x 4x 5x 4x 8x 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



   

 

3 

 

 

Program: 

 
Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze  .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2017 ........................................................................ 5 

Ad. 4. Informace SDH k VVH ............................................................................................... 5 

Ad. 5. Diskuse ........................................................................................................................ 6 

Ad. 6. Závěr ............................................................................................................................ 6 

 
Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 
Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

  

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 10. června se na hasičském stadionu v Mladkově uskutečnilo I. kolo soutěže v 

požárním sportu okresu Ústí nad Orlicí. Soutěže se zúčastnila 4 družstva mužů a 3 družstva 
žen kategorie I., 4 družstva mužů a 3 družstva žen v kategorii II. 

V kategorii mužů zvítězilo družstvo SDH Lukavice, na 2. místě skončilo družstvo 
SDH Voděrady. Ženskou kategorii vyhrálo družstvo SDH Horní Čermná, následované 
družstvem žen SDH Voděrady. Vítězná družstva reprezentovala OSH Ústí nad Orlicí na 

krajském kole soutěže v požárním sportu 22. července 2017 v Chrudimi. 
Soutěže se zúčastnil Josef Oliva st. a Leoš Minář jako rozhodčí a Lukáš Samek z SDH 

Loučky jako reprezentant družstva SDH Voděrady a Marek Zastoupil SDH Svatý Jiří jako 
reprezentant družstva SDH Horní Čermná. 

V soutěži jednotlivců v běhu na 100 m s překážkami Marek Zastoupil obsadil s časem 

19,07 sec. 2. místo a Lukáš Samek s časem 23,84 sec. 18. místo. 
 

Dne 03. června se konala soutěž v požárním sportu 7. okrsku, které uspořádal SDH 
Jehnědí. 

Soutěž se konala za krásného letního počasí na místním letišti dle Pravidel požárního 

sportu a platných propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí podle kategorií bylo:  
 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Džbánov  33,49    75,61 

2. Svatý Jiří  37,16    64,16 
3. Jehnědí   33,56    79,13 

4. Oucmanice  43,09    76,11 
5. Sudislav nad Orlicí 41,60    86,37 
 

ŽENY 

1. Svatý Jiří     30,29 

2. Džbánov     30,47 
3. Oucmanice     36,41 
4. Jehnědí      43,06 

 
 



   

 

4 

 

 

MUŽI II. 

1. Loučky      63,81 
2. Svatý Jiří     DNF 

 
V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili:  

Místo Start.č. Příjmení a jméno SH ČMS - SDH čas Úřední čas 

1 9 Zastoupil Marek Svatý Jiří 18,88 18,88 

2 14 Fišer Daniel Svatý Jiří 19,87 19,87 

3 18 Horníček Daniel ml. Džbánov 23,55 23,55 

4 2 Krška Jakub Oucmanice 23,87 23,87 

5 8 Dlouhý Tomáš Džbánov 24,40 24,40 

6 7 Houdek David Oucmanice 24,62 24,62 

7 1 Coufal Martin Jehnědí 25,00 25,00 

8 15 Šustr Petr Sudislav nad Orlicí 25,37 25,37 

9 19 Kubát Filip Svatý Jiří 25,41 25,41 

10 24 Martinec Adam Svatý Jiří 25,66 25,66 

 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům a skupině okolo Tomáše 
Pecháčka patří poděkování za přípravu a organizaci soutěže a účast na soutěži. 

 
Dne 22. července se v Chrudimi uskutečnilo krajské kolo soutěže v požárním sportu 

Pardubického kraje.  

V celkových výsledcích se družstva za OSH Ústí nad Orlicí umístilo v kategorii mužů 
SDH Lukavice umístilo na celkovém 6. místě ze 6 a v kategorii žen SDH Horní Čermná 

celkově na 5. místě z 5 soutěžních družstev.  
Soutěží se zúčastnil Josef Oliva st. a Leoš Minář jako rozhodčí, Marek Zastoupil 

z SDH Svatý Jiří jako reprezentanti družstva SDH Lukavice a s časem 18,21 obsadil 18. místo 

v soutěži jednotlivců. 
 

Dne 03. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků se členy Výkonného 
výboru OSH Ústí nad Orlicí. Přítomní obdrželi materiál k VVH a byli informování o činnosti 
jednotlivých odborných rad. 

Z příspěvků vybírám následující: 

 Od 01. 09. 2017 je novou zaměstnankyní kanceláře na základě výběrového 

řízení Lenka Břízová, kontakt a pracovní doba je na webu OSH 

 Nový účet OSH Ústí nad Orlicí 1320395309/0600 Moneta Money Bank 

 Nové členské průkazy má doposud 28 sborů ze 145 

 Účetní uzávěrku má odevzdanou doposud 53 sborů ze 145 

 Přístup do evidence má 86 sborů ze 145 - doškolení je možné na setkání 
starostů po obvodech v listopadu 2017 

 Seminář pro velitele JSDHO - 25. 11. 2017 ve Svitavách (250,- Kč) 

 Krajské setkání Zasloužilých hasičů - 28. 10. 2017 Městečko Trnávka 

 Příspěvek na činnost v roce 2018 ve výši 3,- Kč na člena: 
o Zaplacené příspěvku do 15. 01. 2018 

o Odevzdané 2 schůze okrsku z roku 2017 do 31. 01. 2018 
o Odevzdané 2 praktické výcviky v roce 2017 do 31. 01. 2018 

o Materiál z okrskové soutěže (propozice, přihlášky, rozhodčí a zpráva) 

 Příspěvek na činnost v roce 2018 ve výši 5,- Kč na člena: 

o vše dle předchozího bodu + účast v I. kole soutěže v PS 



   

 

5 

 

 

 

Setkání preventistů okrsků se uskutečnilo 10. října, doškolení preventistů SDH a 
okrsků se uskuteční 25. listopadu od 8:00 v Ústí nad Orlicí-Hylvátech. 

Setkání starostů po obvodech se uskuteční 14. listopadu od 15 hod. v Ústí nad Orlicí a 
15. listopadu od 15 hod. ve Vysokém Mýtě. Žádám všechny starosty sborů 7. okrsku, aby 
zajistili svojí účast nebo účast svého zástupce.  

 
V dnech 04. - 06. 09. 2017 se ve Školním a výcvikovém zařízení MV GŘ HZS ČR 

v Brně konal specializační kurz Rozhodčí instruktor v požárním sportu, který úspěšně 
absolvovali za OSH Ústí nad Orlicí Leoš Minář a Richard Nosek z ORR a Jiří Bartoníček. 
 

 Josef Hlávka 

Informoval o  

 ZPV 

 výsledcích ze soutěží MH a dorostu 

o Okresní kolo hry PLAMEN, Mladkov, 26. – 27. 5. 2017 

o Celkové výsledky – Starší žáci - Svatý Jiří - 3. místo 

o Celkové výsledky – Mladší žáci - Svatý Jiří - 1. místo 
o Okresní kolo DOROST, Mladkov, 10. 6. 2017 

o Celkové výsledky – Dorost střední - Horníček Daniel - Svatý Jiří - 3. místo 

o Celkové výsledky – Dorostenky - Svatý Jiří - 1. místo 
o Krajské kolo hry PLAMEN mladých hasičů, Mladkov, 16. – 17. 6. 2017 

o Celkové výsledky – Starší žáci - Svatý Jiří - 4. místo 
o Celkové výsledky – Dorost střední - Horníček Daniel - Svatý Jiří - 2. místo 
o Celkové výsledky – Dorostenky - Svatý Jiří - 5. místo 

 

 Vlastimil Jiroušek 

Informoval o  

 setkání preventistů okrsků s ORP 

 školení preventistů 

 výsledky soutěže PO očima dětí 

 školení - záchrana tonoucích 

 školení - záchrana tonoucích na ledu 

 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2017 

 Velitel 7. okrsku:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou a uložil sborům 
zazimovat techniku. 

    
Ad. 4. Informace SDH k VVH 

 

SDH datum a čas VVH místo konání delegát 

Sudislav nad Orlicí 24. 11. 2017 19:30 Obecní hospoda Bratr Minář 

Oucmanice 02. 12. 2017 19:00 Obecní hospoda Bratr Oliva 

Svatý Jiří 09. 12. 2017 18:00 Pod borovicí Bratr Hlávka 

Loučky 06. 01. 2018 19:00 Hasičská zbrojnice Bratr Minář 

Voděrady-Džbánov 12. 01. 2018 19:30 Obecní budova Bratr Hlávka 

Jehnědí 13. 01. 2018 18:00 Sokolovna Bratr Minář 

7. okrsek 02. 02. 2018 19:00 Obecní budova Džbánov 

 



   

 

6 

 

 

Ad. 5. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku:  

S platností od 01. září 2017 jsou nové Stanovy SH ČMS z hlavních změn: 

Čl. 1 /3/ SH ČMS je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
Čl. 2 /3/ SH ČMS uhrazuje náklady své činnosti ze svých příjmů, které jsou zejména 

tvořeny členskými příspěvky a vedlejší výdělečnou činností 

Čl. 5 /8/ Organizační jednotky - pobočné spolky působí pod jednotným názvem  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů …(název obce jeho sídla) 

Čl. 5 /9/ Statutárním orgánem sboru je starosta sboru 
Čl. 7 /2/ Člen orgánu je oprávněn a zároveň povinen osobně se účastnit jednání a 

rozhodování. Pokud se jednání a rozhodování nemůže zúčastnit, je povinen se předem 

omluvit 
Čl. 7 /4/ Kdo příjme funkci člena voleného orgánu, zavazuje se, že jí bude vykonávat 

s nezbytnou loajalitou i s potřebnými znalostmi, pečlivostí a kvalifikací 
Čl. 74 /2/ Na podporu svých aktivit může sbor vyvíjet vedlejší výdělečnou činnost za 

předpokladu dodržení obecných platných právních předpisů 

Čl. 75 /5/ Valná hromada se koná: a) nejméně jednou za rok 
 

Příspěvek na činnost pro okrsek 

Přítomní členové 7. okrsku navrhují, aby příspěvek z OSH byl poukázán na hospodáře 
okrsku, který je poté uloží do okrskové pokladny. 

 
 Velitel 7. okrsku:  

Zdravotní školení: 

Dne 09. 12. 2017 se uskuteční v Jehnědí v sokolovně přednáška na téma dopravní 
nehody. Pozval všechny SDH a občany 7. okrsku. 

 
 Vratislav Martinec 

Navrhuje, aby při okrskovém kole v PS byla vyhodnocena i kategorie jednotlivců. 
 

 Josef Oliva 

Na portále HZS je pro velitele JSDHO zpřístupněno školení - e-learning. 
 

 Josef Hlávka 

Soutěž v PS 7. okrsku v roce 2018 uspořádá SDH Oucmanice 
U příležitosti 45. let od založení hry Plamen setkání v Jevíčku, kde Josef Hlávka a 

Josef Plch obdrželi Pamětní list a odznak. 
23. 09. 2017 se ve Svitavách konal 1. ročník setkání hasičských praporů PaK, celkem 

se zúčastnilo 72 praporů a za 7. okrsek SDH Oucmanice. 
 
Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 
Ad. 6. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 
 

Příští schůze se uskuteční v jarním termínu v obci Oucmanice,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku 

elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese  

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/aktuality_novinky.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/aktuality_novinky.htm

